etiam vacans quoniam comitatus sicut nulli. Sed ea tam
dem assistente Ludowico principi idem monachus ad
pates Hugonis de Buchen collatum est. A. de
Bonteten annulo Berngarus de Landenberg
militis eiusdem Hugonis. Qui et tandem
in suis publicis moriens se fecerat ex parte amicorum
sepeliri. Oportuo autem illis diebus Berhardo
de Wippingen filio sororis Ottonis domini in
Brandisone episcopo Basiliensi qui propter occisionem
Eichlini officium sui pugnare de sole precebat
et Hartungo Monfachi archidiacono Basiliensi electo
et confirmato. Iohannes pro Johanne de Babylonie cum
caplani Basiliensi certi pugnatui iure eligendi
de ecclesia basiliensi prudens est. et oportet discensione
cum Hartungo nolle conetur iuramentum sibi pre-
stitum in capitulo. Albitum duces Austriae de fensis
comitatuum furentur iustitiae. Lupoldus dux gal-
biloni, assistens lesit Hartungum. Oportuo
et Basilee illis diebus Ulrico unico furentur
comite absque filiis et comitatu propter maiorum patrum
ad ecclesiam Basiliensem deuoluto. et iam ois ipsius
comitatuum plures adiutent Basiliensem expatriare.
Ecce Johanna comitis filia cum domino edito
duca albo. et post multa discensione post sub-
missione notaria nunc ipsas litteras legatis
post expugnationem aliquorū castri p. Gabilon
sciam post priuisionem Babiloni etiam de
epatu Lingoni cum priuissione Basiliensi post
multas processus tandem cessit Hartungus dispe-
satore super beneficiis et perceptis absentia.

gressus est autem de auaria sub anno
domini octavo. anno. xxii. fridicus electus cum
gente magna in Bauaria. sed que Lupoldus
autem electus gallicanus de Sveria periret.
Ludowic autem cum exercitu suo ante ipsos fratribus
quemque possent acie suam ad inuidendum fin-
dericu[m] direxit. Lupoldus autem iuxta organicas
Bauarie presertim tuisiens se propterea ambigue
omittens fortune ludowicu[m] exercitum sequitur.
quod ludowicu[m] militares recesserunt de campo
municibus se amitterens sic quod fridicus et

Lupoldus querentes quod non posse si credebat
mirabiliter sicut gaudi. etiamque Ludowici su-
piorum Bauaria x. ebdomidis iugis incendio
vastantes omnique inquietudine vastaverunt

est hec misere australes Henricus
frater ipso cum exercitu in finione pape
Iohannes p[ro]ximam insubdidit p[ro]pterea gelse. qui cum
mibi aliquam diu stetisset non multum viriliter
agens et accedit. cum cane veronensi ad
uersario clani conportauit p[ro]ductu[m]. et
silans se cum exercitu suo quoddam gibelonis in
uersariu[m] repente recessit et Austria est rei
sus. Walchus autem de Beroltzecke dominus
in Iare qui cum eo filiat apud canem aliquam
dui intellecto quod australes itum ingredi
Bauaria intendenti Austriae p[ro]peravit. dis-
ponentes se autem ad p[ro]fectum. p[ro]diti walche
rit p[ro]fectus vexilliferum depucarunt.

gressi sunt itaque idem sub anno domini
anno. cc. xxiiij. de mense Septembre fri-
dericu[m] et henricus australes cum duabus milii-
bus et cc. gallicanis. et viij. milibus vngariorum
et generalium sagittariorum milibus sibi a rege
Ungarie in superiorum Bauaria et de Sveria
Lupoldus fratres eorum. cum dicitur gallicatorum clavis.
cardante se autem Lupoldo in uastacione et
re Wilhelmum comitem de monte fortis quod tuas
Ludowicu[m] adhesit. ipse Ludowic[us] cui ade-
rat Iohannes rex Bohemiae et Baldewicu[m]
archiepiscopu[m] trecentis cum exercitu sua salibus
q[ua]d. gallicanis et xxx. milibus pediu[m] ad
fridici exercitum declinauit. vexillum p[ro]fectu[m]
comiti de Blusselberg amitterendo. Ipse autem
met duodecim in armis blauis cum ali-
bie crucibus ne cognoscatur absque signis
regis apprehensio non enim dubitauit se si
vincere oculi. Adoravit sibi etiam dominus
vnius de Harenberg duo de cantigenis.

S: cuius velut ad. viij annos filius Joh vahemue
comes i: Vizelung duxit uxore

anno dñi. oꝝ. ccc. xl.

alter vitilis est substitutus. Qualis
comes hallandie obsecit ciuitatem vechtseht.

Gisdem diebꝝ comes hallandie nunc
nis & retens fratrem impatrias et

regine anglie gener duas Brabantiae

reuersus a prussia ciuitate vechtseht

longo tempore cum numerabilibꝝ expen-

sis modum frisonum potenter obsecit

quibus sibi cum quibusdam pacis reforma-

tio postea frisia maledicens a friso-

nibꝝ est occisus. sicqꝝ eodem tempore sa-

lita anna dñi oꝝ. cc. xv. ante hanc

ci retens
cū intendā
i arcūda
u ille. nō
nichi placet.
llico ex op-
t. turrem
phimus pro
e rex am
hahē sibi
i Delphī

S:

hostium et portuum predicatorum. illi
dam et minorum ordinum. sed duos
predicatores. videlicet dominum genitum. et.
xii. apostolorum. et dominum Ieronimum
de nomine minorum. et. sed post omnia
ne. sed duos iordanum sicut suum
est. sed eustachius. et Jacobus de colup-
na. et. sed marie in via iam dy-
chenos cardinales. Chie pala-
tia sed per misericordiam augmentauit. et
quod plena edificia scilicet faciens in se illud
prebellum nichil sit et fons ibide pa-
uit. mens et turribus. iordanum
magnum diuersis arboribus decorat
incluendo. Crie etiam regem scri-
bie nobilis ecclae pugnare a viam
a rusticis enim decans illi prenderentur
amorur. ac se in senatum adi-
ta sed ut de eligit procuravit
ac constitueret faciens tam de clero
nisi platoz quod de clero senato
nisi urbium et senatorum pugnare regi
faciens mortuus est in iurando
castro ipse iordanus. Venerabiles
in virtute molares in dñi ad su-
um opusculum euocatur. ceteris
successu mortis hora pugnans. a
no dñi. m. lxxx. et. septem
decussit et vacavit sedes. v. m.
d. xxvij. post mortem ei statim la-
mit aldei quarto decussi ei levigata
pugnata pro sua capitolio et ro-
tarum urbium exercitu sic custodi ab
camoz quod id nichil. pugnare
erit pugnare dñi multis pugnare
hunc ut. ita quod ex pugno in eos

karolus
No.

anno 8

curiales

Vito pro pugnante. vii
pro pugnante. aliis et ca-
pi tolo senatoris officium
gerentes fuerunt ostentati. sub. quod
regimine nostra loca pugnare
dissidescit et alia mala quod plena
ita tam in parte quod in eius districtu et
impunita. Virtutem tunc pugnare post
obitum ipsius. pugnare. dominum vestrum obsecrare pugnare in
pugnare tu pugnare amouit. licet cholera ne
absentem. et post hanc confessionem pugnare
castra valeriam exiit a domo bretone
filius dei vestrum cum adiutorio nidermo-
re pugnare fuerunt intercalles debellari ita.
quod si bello pugnare campum re-
linquunt et tentoria nisi fugientes ex
eis capiuntur. et aliqui interficiuntur. Tunc
tempore pugnare naugari pugnare arra-
gione de quo plenus dicitur infra?

Hunc enim. v. et. lxxij. inde
nisi platoz quod de clero senato
nisi urbium et senatorum pugnare regi
faciens mortuus est in iurando
castro ipse iordanus. Venerabiles
in virtute molares in dñi ad su-
um opusculum euocatur. ceteris
successu mortis hora pugnans. a
no dñi. m. lxxx. et. septem
decussit et vacavit sedes. v. m.
d. xxvij. post mortem ei statim la-
mit aldei quarto decussi ei levigata
pugnata pro sua capitolio et ro-
tarum urbium exercitu sic custodi ab
camoz quod id nichil. pugnare
erit pugnare dñi multis pugnare
hunc ut. ita quod ex pugno in eos

Soldani uero babilone melesta gens quod dominus eduardus pugnare in sua terra cum sua militia mora
aliquandiu facit mirandum quendam vocavit et docuit eum quod fingere se amicis regis
eduardi et inimicis ipsi soldani. Quoniam amiraldustrata cum rege pugnare traxit amicitiā
per nūc quē adeū direxit quod fidele. quod nūc ille fieret ita regis domesticus et familiaris
ut quiesces

in pugnare

captiuum libarentur et quod incastris
ad honorem et in omnibus exercitibus
regni illi obstructi fuerunt pugnare
predicatores et minorum et pugnare
questusque iste pugnare velarentur
baptizari iste baptizarentur et so-
litis expensis regibus quod in fecerit
rex dominus regis scilicet tributa
rus est effusus. pugnare alia putu fu-
erunt que lati pondi longi fuisse.
Slo. Et amicuentur regis eduardi
filii regis anglie et milites frisoni
et alii pugnare intus creant et
cerent xamoz. sed et. apulia pug-
nare credet et speraretur. quod non
solus tunc scimus sed etiam pugnare
nisi pugnare debuissent pugnare
exigentur. obisp. unita
te est et pugnare. **T**anquam regalis co-
mune quod ipso dirigere debuerint pug-
nare morte servirentur etiam etiam
ac quoniam ire deliquerint. Guterius
pugnare pugnare carebantur pugnare
qui legant in terra sua pugnare nisi de
fucis ent. sedes etiam aplica que
viroliq. pugnare deliquerint pugnare va-
cabit pugnare et nautae qui infamia
de africis processari in siciliam
venient est deficitus. **S**oldan
uo babilone. Re in margine
pugnare folij tali sunt. **N**o.

Explicit cronaca fratris martini or-
dinis predicatorum de spartacus
et fratribus.

ut quocies et quoniam sibi placet regis canam ingredetus; accedit g. ut quoniam nocte
nūc ille regis canam magistris ipsi soli pugnare in eni irruens. ipsi
quoniam cutello uenenato letaliter uincitur. quod lesionem gravem de loco exiles mālū
hostē pugnare et deo cutello uenenato statim interficitur. Et pugnare paucos dies mediamente
recipies salutis pugnare et omne spem atque curat et sanus fessus ad ipsa cū grandior reniecat.

So. **R**ad. **p**ugnare
Malib. **t**ra t. **b**occa. **c**ontra

principali extitit impeditus. de quo eum
secretarius p[re]f[ectus] decanus detulit o[mn]i[us] utrum
qd p[ro]p[ter]m[od]i morte o[mn]i[us] g[ra]tia ab ip[s]is
verbi p[ro]p[ter]m[od]i p[ro]p[ter]m[od]i re[st]ituit. Peccata sicut
aut p[ro]p[ter]m[od]i cunctas alsacae ad l[an]dolp[er]o
dicit n[on]ne f[ili]s captiui et creuti stra
Ludovicai potencia Leopoldi qui ali
quoces scilicet franco u[er]o p[ro]p[ter]m[od]i cali t[em]p[or]e
tul[er]at. Leopoldi dei gr[ati]a austrie
Istrie Savenie Karinthie et moravie
dix. d[omi]n[u]s Kornio[li] et port[us] naonis, Co
mes in Habsburg et in Kyburg. Et
Vanguinis superioris Alsace.

• b[ea]t[us] sedis autem eo tempore Ludovicus
opidu[m] Burgonne duca, tempore
hyemalis quo dux in illa p[ro]p[ter]e eum impe
dire posse nullatenet credebat. scrip
sit autem dux Burkardo de Erbach
missio sua q[ua] servit[ur] tenet, q[ua] eum
misera dies. xiiij. libaret, et repente ue
niens ac gente feru[er]at, ac illis ignoran
tibus p[ro]p[ter]m[od]i et Ludovicus carde[m] intelligens
dimissis ex p[ro]p[ter]e ne eum insequeretur. ma
chines et castis equaliter tractabat
autem sepe de libatione fridit et impe
diente libationem q[ua] dux negligia sua
r[ec]to p[ro]p[ter]m[od]i lanceam videlicet et alia
noluit resignare, dicentib[us] q[ua] suis q[ui]
frat[er] ei est captiuus, dux p[ro]noscens
astuta Ludovicu[m] dixit trattatoribus,
ecce ne hic si mpmgat a nobis, trado
vobis ea q[ui] sao q[ui] nec ad huc put[er] es
tatis fieri habedo. qd et cum fieri ell[er]o
Lipaldus Ludovicu[m] adeo m[od]estus
q[ui] tamde[re] Ludovicus cum si idico dicant
eos ambas uno cartulien em[er]t. cofel
lige et uiratib[us] suar[er]e pacata latet
larent querunt. Emillo autem fr[ater] et
pacta shante Lipaldo usq[ue] ad mo
tem sua restauit ludovicu[m]. obledit
autem dux opidu[m] s[an]ctu[m] polici Lancis

uij alsace sicutius Ludovicus qui ip[s]i lu
paldo sepe venis q[ui] argentinat cuncti dice
bant misericordias posuisse et muros funditus
destruens villa tenebat. Quidam autem
medica sibi p[ro]p[ter]euerint q[ui] ei labores neca
rent no[n] destitutus, et ab expeditione de Spira
re[st]sus argentine in curia domini de ob
senstem decumbens et insaniens absq[ue] p[er]
intenciu[m] diem clausus extremu[m]. Inerat
autem illis diebz Ludovicus Lombardiam que
Goleatus mediolanen scriptu[m]le traduxit.
que tamen post magna data sibi pecunia
rom[an]a quasi captiuu[m] traduxit. Wilhelmo
de monte fortis oyedolanusmittens qui
no[n] m[od]i h[ab]et sua facta agens am[er] et pecunia
ad p[re]ces transmittens m[od]i negligebat.
pter qd q[ui]muis estimaret in virilibus
gestis valentiae ho[m]i[n]i m[od]i no[n] excusat ni
mum commendatus. Ecce